UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2018

 (PUBLICAÇÃO Nº 07)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2018.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2018 (PUBLICAÇÃO Nº 07).

SANTO ANDRÉ, 20 DE SETEMBRO DE 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

869 11201720642
Bruno Thalles Do

Nascimento
ESZI025-17

Aplicações de
Microcontroladores

635 11201720776 Aurelio Paiva Martins ESZG030-17 Metrologia

134B 11201720672 Silas Luiz Bom Fim ESZU010-17
Gestão Ambiental na

Indústria

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CAE
CAMPUS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SBC 1325 11201810545 BRUNA SILVA VIEIRA ESZG030-17 Metrologia

SA 1451 11064815
Flavio Fernandes

Garcia Junior
ESZG030-17 Metrologia

SA 982 11090215
Marcos Manoel da

Silva
ESZG030-17 Metrologia

SA 247B 11121816 Marcos Seiti Suzuki ESTE021-17
Termodinâmica Aplicada

II

SBC 134A 11201720672 Silas Luiz Bom Fim ESHC034-17
Economia e Meio

Ambiente